
 

Pag. 1 a 2 

 

DIREZIONE DEL GENIO MILITARE PER LA MARINA 

TARANTO 
 

 

ORDINE  DEL  GIORNO  NR.   191     DEL    06/11/2024  .   

 
OGGETTO: C.G. 73/24 - Affidamento di incarico professionale per la redazione della progettazione 

esecutiva comprensiva di PSC dei lavori di Restauro del rivestimento delle facciate, 

sostituzione degli infissi, adeguamento/sostituzione degli impianti fognari/idrici e messa in 

sicurezza e adeguamento strutturale del locale al primo piano interrato, ex Sala da Ballo, 

presso il Palazzo Bianco di Napoli. ID 2606. Cpt. 7120-20/SMM. EE.FF. 2024/2025. C.E. 

220110. CIG B31960C71D. CUP D62F24000650001. 

 

 
PREMESSO CHE:  sul sito web del ted G.U.C.E. è stato pubblicato il Bando di gara a Procedura Aperta 

(art.  71 del D.Lgs. 36/2023) completo di disciplinare relativo alla prestazione in 

oggetto. 

 

VISTA la Determinazione a Contrarre nr. 61 del 17.09.2024 di questa Direzione; 

 

DATO ATTO che per la procedura in oggetto, esperita sul portale CONSIP/ASP, il termine di 

ricezione delle offerte è scaduto il 06.11.2024 alle ore 08.30. 

 

ATTESO CHE l’art. 93 del D.Lgs 36/2023, di seguito denominato Codice, al comma 1 prevede che  

“Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una 

commissione giudicatrice che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di 

supporto; 

 

VISTI gli articoli 63 e 51 del Codice; 

 

RITENUTO      a. di stabilire che la commissione per la valutazione sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo delle offerte, per la eventuale valutazione in supporto al 

RUP della congruità delle offerte ai sensi dell’articolo 97 del Codice, sia 

costituita da n. 5 componenti; 

b. di individuare il Presidente della commissione nella persona del C.C. (Infr.) 

Felice CIARAMELLA; 

c. di stabilire che gli altri componenti siano individuati nella persona del T.V. 

(Infr) Cosimo MARINO, T.V. (Infr.). Fabio SOVERETO, ASS. AMM. 

Gennaro VALOROSO e ASS. AMM. Vincenzo ROTONDO. 

 

DETERMINA 

 

1) di stabilire che la commissione sia costituita da nr. 5 componenti compreso il Presidente; 

2) di nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 

 

➢ C.C. (Infr.)  Felice  CIARAMELLA  Presidente; 



 

Pag. 2 a 2 

 

➢ T.V. (Infr)  Cosimo  MARINO  Componente; 

➢ T.V. (Infr.) Fabio    SOVERETO  Componente; 

➢ Ass. Amm. Gennaro  VALOROSO  Componente; 

➢ Ass. Amm. Vincenzo  ROTONDO  Componente. 

 

UFFICIALE ROGANTE: Funz. Amm.  Antonio  PISARRA. 

 

 

3) di dare atto che ai componenti effettivi della Commissione non spetta alcun compenso; 

 

4) qualora le cause, anche potenziali, di incompatibilità e di astensione o di conflitto di interesse 

fossero rilevabili da uno dei commissari in sede di gara, a seguito dell’apertura delle offerte, 

detto componente dovrà immediatamente sospendere le operazioni commissariali, dandone 

pronta notizia alla Centrale di Committenza, affinché quest’ultima possa procedere agli 

adempimenti necessari al prosieguo delle attività; 

 

5) di pubblicare il presente Ordine del Giorno nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito istituzionale della Marina Militare www.marina.difesa.it, ai sensi degli artt. 28 e 90 del 

D.Lgs. 36/2023.- 

 

 

 

IL DIRETTORE 

C.V. (Infr) Teodoro NICOLAZZO 


		2024-11-06T16:08:40+0100




